ПРИКАЗ
от 03 апреля 2015 года                                                                                                 № 97
Об определении участков рыбохозяйственных водоемов, на которых в период нерестового запрета разрешено любительское рыболовство в 2015 году

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2011 года N 252-З-V «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 12-1), с изменениями и дополнениями,  внесенными законами  Приднестровской Молдавской Республики от 28 сентября 2013 года N 207-ЗИ-V (САЗ 13-38,1), от 30 сентября 2014 года N 152-ЗИД-V (САЗ 14-40), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 10 сентября 2013 года N 208 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 13-36), с дополнениями внесенными Постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики  от 18 сентября 2014 года N 233 (САЗ 14-38), от 17 октября 2014 года N 247 (САЗ 14-42), от 15 декабря 2014 года N 291         (САЗ 14-51), Приказом Министерства сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики от 29 августа 2013 года N 215 «Об утверждении Правил рыболовства Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 13-42), в целях определения участков рыбохозяйственных водоемов, на которых в период нерестового запрета разрешено любительское рыболовство
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разрешить в 2015 году в период нерестового запрета любительское рыболовство для личного потребления одной удочкой с количеством крючков не более 2 штук или спиннингом с берега в светлое время суток и выловом не более 3 (трех) килограмм в сутки на всех участках рыбохозяйственных водоемов Приднестровской Молдавской Республики, за исключением нижеследующих:
а) река Днестр – от плотины Дубоссарский ГЭС вниз по течению до моста шоссейной дороги Полтава–Кишинев;

б) протока Турунчук – от искусственных порогов в его верхней части вниз по течению до моста Глиное–Раскайцы;

в) Кучурганское водохранилище – в 100 метровой зоне от береговых насосных станций и  в отводящих сбросных каналах Молдавской ГРЭС;

г) Дубоссарское водохранилище – от основания (устья) Ягорлыкской заводи – 500 метров вниз и 500 метров вверх по берегу, 150 метров вглубь водохранилища;

д) акватория Ягорлыкской заводи Государственного заповедника «Ягорлык»;

е) акватория Гоянского залива и Дубоссарского водохранилища (в границах водных объектов, закрепленных за представительской резиденцией «Ягорлык» Администрации Президента Приднестровской Молдавской Республики);

ж) у плотин и мостов на расстоянии не менее 500 метров, у сбросовых коллекторов в радиусе не менее 500 метров;
з) на расстоянии 500 метров выше и ниже притоков рек, впадающих в реку Днестр (притоки: Окница, Каменка, Большой и Малый Молокиш, Сухая Рыбница, Черная, Реут, Икель, Бык, Ботна, Ягорлык в месте впадения в Ягорлыкскую заводь) и на 500 метров вглубь притока.

2. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 5 апреля 2015 года.

Министр                                                                                                               А. Кирста
Согласовано:

Министр внутренних дел

Приднестровской Молдавской Республики                                                 Г. Кузьмичев